
 

 

 
www.ias.cnr.it  www.ricercamarina.cnr.it 

 

ROMA (Sede) 

c/o Università Roma Tre 

Via della Vasca Navale, 79 

00146 - Roma (RM) 

Tel (+39) 06 5733 3624 

direttore@ias.cnr.it 

segreteria.rm@ias.cnr.it 

GENOVA 

Via De Marini 6 

16149 - Genova (GE) 

Tel (+39) 010 647 5410 

segreteria.ge@ias.cnr.it 

ORISTANO 

Località Sa Mardini,  

09170 - Torregrande (OR) 

Tel (+39) 0783 229015 

Fax (+39) 0783 229135 

segreteria.or@ias.cnr.it 

PALERMO 

Complesso monumentale ex-Roosevelt 

Lungomare Cristoforo Colombo, 4521 

Località Addaura, 90149 - Palermo (PA) 

Tel (+39) 368 7015695 

segreteria.pa@ias.cnr.it 

CASTELLAMMARE DEL GOLFO 

Via G. da Verrazzano, 17 

91014 Castellammare del Golfo (TP) 

Tel (+39) 368 7015695 

segreteria.cm@ias.cnr.it 

CAPO GRANITOLA 

Via del Mare, 3 

91021 Torretta Granitola,  

Fraz. Campobello di Mazara (TP) 

Tel (+39) 0924 40600  

Fax (+39) 0924 40445 

segreteria.cg@ias.cnr.it 

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it   C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

 

RETTIFICA PROVVEDIMENTO DI AFFIDAMENTO 
 

Affidamento diretto della fornitura di congelatore a pozzetto e frigorifero monoporta ventilato ai sensi dell’art. 1, comma 
2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020 – CUP B22F20000270001 
 

Il Delegato Responsabile di CNR-IAS Sede Secondaria di Genova 
 

- VISTO il proprio provvedimento Prot. 90330 del 27/03/2023 relativo all’affidamento della fornitura di congelatore 
a pozzetto e frigorifero monoporta ventilato ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, 
con modificazioni, nella L. 120/2020 – CUP B22F20000270001 all’operatore economico LAITECH SRL con sede 
legale in VIA PIO MOLAJONI 76 00159 - ROMA(RM) – C.F. 14329411004/P.IVA 14329411004 (Codice terzo 215973) 
per l’importo di € 1.078,95 oltre IVA 22% a mezzo OdA MePA; 

- VISTO l’Ordine diretto di acquisto MePA 7206845 Prot 91245 del 27/03/2023 inviato al suddetto operatore 
economico per l’importo totale lordo di € 1.316,32 IVA inclusa; 

- CONSIDERATO che nell’importo contrattuale del suddetto ordine è prevista la consegna della fornitura al piano 
strada e che l’operatore economico LAITECH SRL ha quantificato la consegna al IV piano della Sede Secondaria IAS 
di Genova in € 150,00 oltre IVA, come da comunicazione a mezzo email del 28/03/2023; 

- CONSDERATO che, visti il volume ed il peso della fornitura, non è possibile il trasferimento ed il posizionamento 
delle attrezzature con i mezzi e gli strumenti a disposizione di CNR-IAS e che pertanto si rende necessario il 
trasporto dedicato offerto dall’operatore economico LAITECH SRL; 

- RAVVISATA pertanto la necessità di aggiornare l’importo contrattuale e aumentare gli impegni di spesa per € 
150,00 oltre IVA; 

 
DISPONE 

 
1. L’aggiornamento dell’Ordine diretto di acquisto MePA 7206845 Prot 91245 del 27/03/2023 in favore 

dell’operatore economico LAITECH SRL con sede legale in VIA PIO MOLAJONI 76 00159 - ROMA(RM) – C.F. 
14329411004/P.IVA 14329411004 (Codice terzo 215973) all’importo di € 1.228,95 oltre IVA 22%  

2. L’aumento degli impegni definitivi di spesa per un importo pari a € 1.499,32 IVA inclusa sui fondi del progetto 
DTA.AD006.124 SNAPSHOT - Synoptic Assessment of Human Pressures on key Mediterranean Hot Spots resp. 
Garaventa CUP B22F20000270001 allocati al GAE PGETA601 voce del piano 22010 Attrezzature scientifiche – 
impegno n. 9190000228 di € 1.314,53, sul progetto DTA.AD003.387 MPACT Autofinanziamento - Strumenti 
innovativi per la valutazione degli effetti dei contaminanti emergenti nell'ambiente marino - Ricerca di base su 
rischi e impatti ambientali (naturali e antropici) allocati al GAE PGEB6006 voce del piano 22010 Attrezzature 
scientifiche – impegno n. 9190000229 di € 125,25, e sul progetto DTA.AD003.697  “INFRASTRUTTURE DI RICERCA” 
allocati al GAE PGEINF02 voce del piano 22010 Attrezzature scientifiche – impegno n. 9190000241 di € 59,54; 

3. La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

 
Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 
 Dott.ssa Annamaria Toncini 

Il Delegato Responsabile 
CNR-IAS s.s. Genova 

(Dott. Alessio Montarsolo) 
 


		2023-03-28T17:02:04+0200
	Annamaria Toncini


		2023-03-29T10:59:49+0200
	Alessio Montarsolo




